keluarga Umar bin Khattab. Ia pernah mendengarkannya ketika dibaca

oleh Salim bin ‘Abdullah bin ‘Umar.19 Surat Nabi Muhammad tersebut

diduga banyak orang pernah juga disalin oleh ‘Abdullah bin Abu Bakar

bin Muhammad bin ‘Amr bin Hazmi, yang kemudian dikirimkan

kepada Muhammad bin Hisyam (w 126 H744 M), seorang amil sadaqah

yang bertugas di Makkah pada masa pemerintahan Hisyam bin Abdul

Malik.20

Adapun surat Umar bin Khattab mengenai sadaqat pernah

dikutip Abu Bakar bin Ubaidullah bin Abdullah bin Umar, yang ia

temukan terikat pada sarung pedang milik Umar bin Khattab. Kutipan

Ada beberapa surat yang dikirimkan kepada orang-

orang Islam lainnya di wilayah Himyar yang naskahnya tidak

ditemukan, seperti surat yang dikirmkan kepada ‘Arib bin Abdu Kulal

dan Abdul Aziz bin Saif bin Zi Yazni.30

Surat lain tentang sadaqah pernah juga dikirim Nabi

Muhammad kepada ‘Amr bin Hazmi (wafat 53 H673 M), keturunan bani

Najjar. Nama lengkapnya ‘Amr bin Hazmi bin Zaid bin Laizan bin ‘Amr

bin ‘Abd bin ‘Auf bin Ganam bin Malik bin an-Najjar.31 Muhammad

Hamidullah melaporkan bahwa ‘Amr bin Hazmi (و �2 0$م� �) adalah

seorang amil yang ditugaskan Nabi Muhammad di lingkungan bani

Haris bin Ka‘ab di Najran. Ia diutus oleh Nabi Muhammad untuk

berdakwah kepada Bani Haris bin Ka‘ab, sebagai penguasa di daerah

tersebut.32 Menurut Muhammad Yasin Mazhar Siddiqui,

pengangkatannya sebagai penguasa (wali gubernur) di daerah tersebut

terjadi pada bulan Zul Qa‘dah 10 H (Feb. 632 M), saat ia berusia 17

tahun, menggantikan kedudukan Abu ‘Ubaidah bin Jarrah.33

29 Muhammad Hamidullah mengutip salah satu naskah tersebut. Lihat

Muhammad Hamidullah, Majmū‘ah al-Wathā’iq, nomor hadis 104ب, hlm. 202-203.
30 Ibid., nomor hadis 109, 110, 110ب dan 110ج, hlm. 220-229.